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vil Sagen komme for ad Aare, og det vil da

være Thingets Sag at overveie, hvorvidt hans
Fremgangsmaade i denne Henseende har været

lovlig, samt, dersom det maatte findes, at den

itke har været det, hvilke Skridt man da vil

foretage. Spørgsmaalet vil da ligge fuldkom-
men aabent for Thinget, eftersom det netop
ikkei denne Finantslov har givet sit Sam-

tykke til de omhandlede Udgifter. Saaledes

have vi meent, at denne Sag var bragt paa
det Rene paa en saadan Maade, at man fra
begge Sider foreløbigt kunde være tilfreds der-

med, og jeg skal ikke nægte, at dette stiller sig

for mig som en taalelig Udvei af en vanskelig
Stilling. Nu har imidlertid det ærede Med-

lem bragt et nyt Forslag frem, men efter den

Motivering, han har givet deraf, skjønner jeg
ikke rettere, end at der for det ligger den

samme Tanke til Grund, som der laa til

Grund for det Forslag, hvormed det ærede

Medlem ikke trængte igjennem ved forrige Be-

handling, og jeg maa derfor finde, at alle de

Medlemmer af dette Thing, der have været

enige om, at det Hensigtsmæssige vilde være,

ikke for Øieblikket gjennem Finantsloven at see
denne Sag afgjort ved et Votum af Thinget,
men at man i alt Fald bør opsætte Afgjørelsen
deraf til et senere Standpunkt, ikke villekunne

stemme for det Forslag, der er stillet af Ud-

valgets Fleertal, og for hvilket det ærede Med-:

lem for Holbæk Amts 2den Valgkreds (Tscher-j
ning) har ført Ordet. Hertil kommer endnus
en Betragtning, som jeg anseer det fors
rigtigt at drage frem, nemlig den, at det

Forslag, som det ærede Medlem har deel-

taget i at stille, si Virkeligheden forekommer
mig at gaae ikke lidet videre end det Forslag,

han havde« stillet ved andens Behandling,
thi dengang foreslog det ærede Medlem kun,
at der til de Udgifter, som ikke ere hjemlede
ved Love —- Finantslove eller andre Love, —

der ere vedtagne inden Fredens Afslntning,i
skulde Bevilling fra Rigsdagen, for at Pengenej
kunde udbetales; men han indrømmede dog,
at de langt flere. og langt betydeligere Bevil-j

lingslove, hvorom der kunde blive Tale i det

ssorestaaende Finantsaar, og sont vare ældre

end Frederi, maatte som gyldige Love staae ved

Magt, saaledes at der altsaa i Henhold til

dem kunde udredes Penge af Kongerigets sær-

lige Finantser, uden yderligere Bevilling. Dette

mere moderate Forslag blev ikke antaget af
Folkethinget; men det Forslag, det ærede Med-

lem her anbefaler, gaaer efter hans egen For-
klaring ud paa,· at Finantsministeren Jntet

skal kunne anvende af Kongerigets Finantser i

det forestaaende Finantsaar, forsaavidt det ikke

har Hjemmel i Finantsloven, uden at krænke

den Bestemmelse, som det ærede Medlem her

andefaler Thinget at sætte ind i Finantsloven.
Jeg skjønner nu ikke, at der foreligger tilstræk-
kelig Grund til at gaae ind herpaa, og derfor
troer jeg at maatte anbefale det ærede Thing
at fastholde, hvad der er vedtaget ved 2den

Behandling, som Noget, der under de givne
Omstændigheder i alle Maader er det Tjen-
ligste, som Noget, der dog giver nogenlunde
Udsigt til Enighed og til en Ordning af vore

Forhold i det Aar, der ligger for os. Jeg
troer derfor, at Enhver, som efterstræber en

Ordning ad Overeenskomstens Vei, maa stemme
imod- det her foreliggende Forslag. "

Formanden: Folkethingsmanden for
Kjøbenhavns Bde Valgkreds har Ordet.

C. V. Nimestadx Efter det Fore-

drag, vi i dette Øieblik hørte, og som saa
overordentlig klart efterviste baade Sagens
historiske Gang og dens Betydning, skal jeg
frafalde Ordet.

Tfcherning: Jeg vil gjentage, hvad jeg
før har" yttret, at Overeenskomsteus Vei lov-

ligt ligger for i’§ 19 i Grundloven af 18de

November; men Conflicten skal fremkaldes.
En Overeenskomst er her en Umulighed; det

er—et Drømmebillede, hvormed de Herrer lade

sig drage hen i Tiden fra den ene Fordærvelse
til den anden. Der er ikke Een, som kan sige,
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